Modificar la solicitud presentada a la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo 
Sostenible para la concesión de subvención para mejora del Camino Rural Municipal de Solanillo a 
Solera en Roquetas de Mar (Almería), por la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE EUROS (157.247,00.-€).

2º. Comprometer al Ayuntamiento de Roquetas de Mar, al mantenimiento de las actuaciones 
ejecutadas, desde la recepción de la obra y, como mínimo, hasta transcurridos 5 años desde la 
declaración del gasto realizado ante el fondo comunitario FEADER.”

[...]

celebrada el día 20 de enero de 2020 acordó, entre otros, por Delegación del Sr. Alcalde-Presidente 
(Decreto de 25 de junio de 2019, B.O.P. de Almería Núm. 122 de 28 de junio de 2019), solicitar a la 
Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible, la cantidad de CIENTO SETENTA Y 
TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (173.988,80€) para 
mejora del Camino Rural Municipal de Solanillo a Solera en Roquetas de Mar (Almería), siendo ratificado 
dicho acuerdo por el Pleno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar en sesión ordinaria celebrada el 6 de 
febrero de 2020.

3. Con fecha 17 de abril de 2020, se emite requerimiento por parte de la Consejería de

[...]

VIASUR PREVENCIÓN E INGENIERÍA, S.A. con CIF A04757183, por importe de cinco 
mil treinta y siete euros con diecinueve céntimos (5.037,19.-€) más la cantidad de mil cincuenta y siete 
euros con ochenta y un céntimos (1.057,81.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de seis 
mil noventa y cinco euros (6.095.-€), siendo el número total de visitas a realizar a obra por semana de 
tres (3) visitas.

Posteriormente, en la fase de fiscalización del expediente, se detectó que la oferta presentada para el 
Lote 2 de la licitación por VIASUR PREVENCIÓN E INGENIERÍA, S.A., se encontraba en baja temeraria en

[...]

considera la siguiente mejor oferta para este Lote 2, que también se encuentra en baja temeraria y que 
es la presentada por la mercantil INGENIERÍA Y PREVENCIÓN DE RIESGOS, S.L., con Cif. B81470841, 
que, obteniendo una puntuación de 89,09 puntos, oferta lo siguiente:
- Un precio de cinco mil cuatrocientos cincuenta euros (5.450,00.-€) más la cantidad de mil 
ciento cuarenta y cuatro euros con cincuenta céntimos de euro (1.144,50.-€) en concepto de IVA al 
21%, lo que hace un total de seis mil quinientos noventa y cuatro euros con cincuenta céntimos de euro 
(6.594,50.-€), siendo el número total de visitas a realizar a obra por semana de tres (3) visitas.

[...]

contrato de suministro en régimen de alquiler, montaje, tendido de conductores, conexionados, 

mantenimiento, desmontaje y puesta en servicio del alumbrado ornamental con motivo de las fiestas 
patronales y fiestas de Navidad, en el Municipio de Roquetas de Mar. 

- El importe de adjudicación fue de ciento cincuenta y cuatro mil euros (154.000,00.-€) más IVA, 
lo que hace un total de ciento ochenta y seis mil trescientos cincuenta euros (186.340,00.-€) de 
presupuesto anual.

- Con fecha 19 de julio de 2017 se formalizó el contrato administrativo con la empresa 
adjudicataria, siendo el plazo de duración de dos (2) años naturales contados desde el día siguiente de

[...]

2º Autorizar y comprometer, el crédito necesario por la cantidad de ciento ochenta y seis mil trescientos 
cincuenta euros (186.340,00.-€) IVA incluido, de presupuesto anual, para hacer frente al gasto 
anteriormente reseñado, teniendo en cuenta las RC realizadas, para el ejercicio 2020 por importe de 
noventa y cuatro mil euros (94.000,00€) y con número de operación 220200007579, y el GP para el 
ejercicio de 2021, por importe de noventa y dos mil trescientos cuarenta euros (92.340,00€), con 
número de operación 220209000009.

3º Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, al servicio de Intervención, Área de Desarrollo Urbano, 
Área de Deportes y Tiempo Libre y a la Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.